

**Luis Alfredo González**

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Panelista

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Reemprender, Ideación de negocio, Resiliencia como parte de vida, Héroes del emprendimiento.

Descripción del perfil

Soy un publicista con más de 15 años de experiencia, con una carrera llena logros, ascensos y premios. En algún momento se me ocurrió la idea de emprender. Monté una agencia que tuvo un rápido crecimiento abriendo oficinas en dos países más y de repente quebré. En ese momento empecé una etapa de transformación y aprendizaje en mi vida. Descubrí en medio del desespero de la quiebra que no existía nadie que ayudara a las personas que estaban viviendo una experiencia como la mía, así que decidí crear una fundación para apoyar a quienes habían quebrado. Ha sido un camino de enriquecimiento intelectual y superación, con la posibilidad de conocer historias de fracasos y resiliencia, de darle apoyo a muchos, de aprender de innovación, transformación cultural y entender la fuente del fracaso de la gran mayoría de las compañías. Hoy ayudo a muchos empresarios a formular estrategias para superar los momentos de crisis, apoyo a quienes lo han perdido todo a que tengan la esperanza de que viven una situación pasajera y tienen la posibilidad de volver a empezar. Y ahora me estoy involucrando con ayudar a gestar el emprendimiento desde una etapa muy temprana, el colegio.

Conferencias, Cursos o Talleres

Reemprender

De 1 Hora a 2 Horas

Reemprender es la forma de enfrentar la vida cuando fallamos. Eliminar la palabra fracaso para proyectarse desde la experiencia, usando una fórmula para mirar la vida desde un ángulo diferente. Reemprender es una conferencia amena, llena de muchas experiencias de empresarios que han sido ayudados por la fundación y cómo han visto la vida de una forma diferente y han encontrado un camino para salir adelante.

Superhéroes

De 1 Hora a 2 Horas

Superhéroes es la forma divertida para que los jóvenes de colegio y universidades en los primeros semestres interioricen los conceptos del emprendimiento y vean cómo los pueden aplicar en su vida. A través de la dinámica de SuperHéroes también se busca dejar una enseñanza sobre la ética y la moral en la forma de hacer negocios.

Repiensa tu negocio

4 Horas o más

Repiensa tu negocio es un taller creado para enseñarte a los empresarios a cambiar las preguntas que hacen normalmente sobre su empresa para encontrar respuestas diferentes, innovadoras, que inviten a realizar procesos de transformación dentro de la empresa.

Redefiniendo tu marca

4 Horas o más

Este es un taller que busca encontrar la esencia de la marca y desde ahí realizar un proceso de transformación y reposicionamiento con el fin de generar un impacto diferente en su mercado. Basado en la esencia, las ventajas competitivas, es el punto de partida para crear una comunicación coherente que le permite a una organización competir en un mercado en el cual no pelean por ser escogidos, sino que construyen para ser preferidos.

Experiencias

Director Ejecutivo

Fundación Dale la Vuelta

2016 - Actual

Consultor

Brainiacs

2014 - 2016

Gerente

Heart Inc

2010 - 2014

Vicepresidente Creativo y de Planeación

Heat Marketing Emocional

2010 - 2012

Director Creativo

Stage BTL

2008 - 2009

Director de planeación estratégica

Wunderman

2006 - 2008

Director Creativo

Wunderman

2004 - 2006

Estudios

Entrepreneur Specialist

Wharton

2018

Profesional en Publicidad

Universidad Católica de Manizalez

2001

Artículos

¿Cómo enfrentar una quiebra empresarial?

Entrevista en el canal RCN para conocer acerca de la Fundación Dale la Vuelta y la forma de apoyar a las personas.

https://www.youtube.com/watch?v=2nIWbGk5Fec&feature=emb_logo

La Fundación Dale la Vuelta presta asesoría financiera

Entrevista en el Canal 1 para conocer cómo la Fundación apoya a personas que han quebrado.

https://www.youtube.com/watch?v=2ALdTlorCfg&feature=emb_title

Una fundación que le da la vuelta a la quiebra

Entrevista en Caracol Radio para contar acerca de la Fundación

https://caracol.com.co/programa/2017/02/24/dos_y_punto/1487958244_465190.html

Recomendaciones para encontrar empleo después de los 40

Entrevista en El Empleo para darle estrategias a las personas que tienen más de 40 años, se enfrentan a las barreras que supone el mercado y cómo enfrentarlas.

<https://www.elemprego.com/co/noticias/consejos-profesionales/recomendaciones-para-encontrar-trabajo-despues-de-los-40-anos-5195>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/luis-alfredo-gonzalez>